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     Bispegården, december 2019 
 
Kære alle 
 
Som noget nyt vil der hver måned i nyhedsbrevet være et brev fra mig med seneste nyt fra stiftet og 
praktiske oplysning om kurser, regler og begivenheder, som især er relevant for stiftets præster. Ønsket er 
at styrke kommunikationen fra biskop og stift til jer. Kommunikationen går imidlertid begge veje. Så er der 
informationer eller oplysninger, I mangler, eller har I viden, som I mener, at vi i stiftet skal kende til, så lad 
os det endelig vide. 
 
Først og fremmest skal der lyde et rigtig hjerteligt velkommen til nye præster i stiftet: Poul Steenberg, 
Thomas Søvndal, Beth Marie Hagemann Larsen, Lisa Johsi og Dan K. Månsson. I kan læse mere om de 
seneste ansættelser og rokader i stiftet her: https://www.lfstift.dk/nyheder-fra-stiftet/nyt-om-ansaettelser. 
I stiftsadministrationen er der også et nyt ansigt, Marie Louise Friderichsen, der er blevet ansat som 
chefkonsulent for at løse en række juridiske opgaver for stiftet.  
 
Jeg glæder mig at se stiftets præster til nytårskur i Nykøbing F. fredag den 17. januar 2020. Vi begynder 
klokken 15.00 i Klosterkirken med en gudstjeneste og samles efterfølgende i bispegården til hyggeligt 
samvær med causeri over året, der gik, et glas champagne og en bid kransekage. Husk at tilmelde jer senest 
den 9. januar på mail: lfstift@km.dk. Jeg er klar over, at nogle har fridag om fredagen, så husk, at man har 
ret til en erstatningsfridag, når embedsmæssige arrangementer i stiftet falder på præstens fridag. 
 
Der er nytårskur for provstiudvalgene fredag den 24. januar 2020, også i bispegården. Her mødes vi til et 
glas champagne og et stykke kransekage og ser sammen tilbage på året, der gik, og hvad der er i vente i det 
nye. Tilmelding inden den 16. januar på mail: lva@km.dk.  
 
Det er i 2020 atter muligt for præsterne at deltage i supervision - et frivilligt tilbud om læring gennem 
refleksion over egne erfaringer. Der er opstart ultimo februar. De nøjagtige datoer og navn på supervisor 
kommer i januars nyhedsbrev. For yderligere oplysninger kan I allerede nu kontakte domprovst Anne 
Birgitte Reiter. Der vil også komme nærmere information på lfstift.dk under fanen ”til præsterne”.  
 
Tak til alle præsterne for deltagelse i arbejdsmiljødagen. Jeg er klar over, at rammer og indhold kunne være 
bedre. Det glæder mig imidlertid, at så mange gav udtryk for, at det var godt at mødes i grupper og tale om, 
hvordan vi vedligeholder og udvikler et godt arbejdsmiljø. Det er et godt udgangspunkt, at I gerne vil tale 
med hinanden om arbejdsmiljøet. Også tak for jeres konstruktive input til hvilke tiltag, der kan bidrage til at 
forbedre arbejdsmiljøet i stiftet, de er taget ad notam.  
 
Jeg vil minde jer om, at antal gudstjenestedeltagere skal indrapporteres. Man skal ikke tælle sig selv og 
kirkebetjeningen med. Der skal ikke indrapporteres om kausalierne (begravelser og vielser), men kun om 
antal kirkegængere ved højmesser og gudstjenester, inklusiv lørdagsdåb. Det er vigtigt at tælle 
kirkegængere, fordi antallet af kirkegængere anvendes som oplysningsgrundlag for at vurdere ansøgninger 
om ændringer af højmesser og gudstjenester. Er der eksempelvis ansøgninger om at ændre 
gudstjenestefrekvensen, er det vigtigt at have baggrundsviden for at kunne træffe en beslutning på det 
bedst oplyste grundlag. 
 
Som biskop for en række migrantkirker tager jeg på en årlig visitatstur. Denne gang går turen til Argentina, 
og jeg er derfor bortrejst hele februar. Domprovst Anne Birgitte Reiter vil varetage bispeembedet i denne 
periode. 
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Endnu en lille praktisk information. Der er udsendt en DAP-brugerundersøgelse til alle menighedsråd. Tak 
om I vil bidrage til, at der svares på denne undersøgelse inden den 16. december 2019. 
 
Aktivitetsniveauet stiger i adventstiden op til jul, alt mens lyset svinder og energiniveauet falder hos mange. 
Det er en travl tid i kirken. Så jeg vil afslutningsvist ønske alle en god adventstid og minde jer om, at I ikke er 
alene på arbejdet – der er én, der bærer med og arbejder for sin kirke her på jorden.   
 
Med ønsket om en glædelig jul, et velsignet godt nytår og Guds fred, 
 

 
Marianne Gaarden 
 


